
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
обпдеразвиваюЕцего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию воспитанников № 407 «Жаворонок»
620049 г. Екатеринбург, пер. Курьинский 3-а, тел/факс: 374-15-83

Приказ

10.01.2025 № 23/ОД

О назначении ответственных лиц 
за сопровождение инвалидов

На основании Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О
ввнесении изменений отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

в связи с

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных лиц за обеспечение сопровождения инвалидов 
по МБДОУ на 2025 год:
- здание по адресу переулок Курьинский, 3-а:

Маликова Г.М. машинист по стирке и ремонту
спецодежды;
• Пушнякова Е.А. - заместитель заведующего 

- здание по адресу ул. Первомайская, 112-а:
о
о

Богданова Я.В. - заведующий хозяйством;
Михалицина Г.Е. - заместитель заведующего.

2. Назначить ответственным за информатизацию (стенды учреждения, 
официальный сайт) Михалицину Г.Е. - заместитель заведующего.
3. Утвердить инструкцию для сотрудников, ответственных за обеспечение 
сопровождения и оказания инвалидам при посещении МБДОУ детский сад 
№ 407.
4. Провести с сотрудниками инструктаж об условиях предоставления услуг 
инвалидам, с записью в журнале учёта проведения инструктирования по 
вопросам доступности для инвалидов объектов и услуг. Ответственность 
возложить на Богданову Я.В.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад № 407 Скрицкая

С приказом ознакомлен(ы):

_^(п6^1пись)

'>'<О'<(-ПЙПИСЬ)

(подпись)

(подпись)
2^^

.у(‘W Р

(>ФИ0)

(ФИО)

(ФИО)
f)

О'* / г.

« у> 20-^-^Г.

»
« / iP »

20^г.

20.^5* г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-19T23:38:09+0500




